1

新北市修德國小 111 學年度英語日活動會議紀錄

一、時    間： 112 年 4月 26 日 14 時 30 分  --  15 時 30 分

二、地    點： 教師研究室

三、主 席： 教務主任                            紀 錄: 官苑芬

四、出    席：

2

五、 會議記錄：

(一) 111 學年度四月英語日活動檢討：

主席：四月份咻的一下就過去了，月初有清明連假，月中有期中評量，總共暫

停了兩次英語日活動，相信也是給各位辛苦的英語老師與外師一個喘息的機

會，也能好好準備期中評量事務。不過因為接下來有五月的雙語校慶系列活

動，看到各位英文老師辛苦規劃雙語闖關事宜，苑芬、桂妗也召集特教班老師

與兩位外師一同努力進行 mission impossible 以及雙語主持的排練，真的非

常感謝大家的付出。接下來是四月的活動總檢討，請雙語組長苑芬說明：

1. 四月份的每週一句因為扣除清明連假與期中評量，只有兩句，Cheer up.

與 You did it.，除了午餐廣播，最重要的是我們終於第一次恢復兒童朝

會實體演出，感謝 Trina 與 Robert 利用不只一次的課餘時間進行彩排，

Robert 精心編排劇本還借了道具讓演出更生動，演出當天台下的孩子都

看的不亦樂乎，還跟著一起大聲念出 You did it.，顯示各位夥伴平日的

教學也做得相當到位。感謝參與演出的 Robert 和 Trina，也感謝所有夥

伴落實平日的教學。今年每週一句改成先教學，後看演出或聽廣播，這樣

的模式除了讓學生對演出內容更加理解，也更加快了外師大下課蓋章的時

間，因為大部分學生已經很熟，不會像以前一樣到了外師跟前還愣住不會

念，同時更解決了午餐廣播與大下課蓋章不同步的難題，真好！

3

                       精彩排練花絮

2. 與大家分享我的每週一句教學，除了看著 PPT 上的梗圖及有趣 GIF 檔跟著

練習念外，中、低年級的孩子也許可以嘗試 role play，讓印象更深刻也

增加趣味性。內容可以直接從 PPT 裡的梗圖取材，請學生模仿圖中人物的

動作與表情念出每週一句，進階版甚至可以請學生編新的情境演出來，這

就屬於 3R理念裡的 Recycle，將舊的語言知識運用在新情境裡。要加深

印象另外一個小訣竅是，每次上課都拿出來練習一下，不要只有一次喔！

甚至雙語課也一起會更好！

3. 愈來愈接近 Mission Impossible 演出的日子了，不過這次的排練過程相

當克難，因為大家都好忙！外師總共有兩次 PLC 會議都落在這段期間，因

4

此少了兩次練習時間，再加上我與桂妗有兩次的外校講座分享，另外特教

班宗翰老師也因身兼新北教師會幹部，常借調到外校主持會議，因此四月

份完全沒有大家可以全員到齊一起練習的時間，都是在有缺人的情況下練

習。不過大家還是相當努力，希望能呈現最好的效果，也還好當初有盡早

規畫排練行程，開始得早，多爭取了一些排練機會，一起為我們加油吧！

(二) 其他:

四月份的精華照片已經上傳學校 Facebook，請大家有空去刷一排讚吧！

六、散會(時間：15 時 30 分)